
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №23 г. Улан-Удэ» 

ул. Сперанского, 54а, ploschadka23@yandex.ru  тел.48-30-53 

 

Приказ № 29 

«Об организации работы по формированию 

 функциональной грамотности обучающихся»                                                  от 20.09.2021 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях 

формирования функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся на 2021/22 учебный год (приложение). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Байкову Т.К. 

3. Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся в составе:  

-Бишадаевой Ю.Н., Дампиловой Н.С. (читательская грамотность); 

-Бурдуковской Л.Г. (математическая грамотность); 

-Тиминой Э.Л. (естественно-научная грамотность); 

-Добрынской Т.А. (креативное мышление); 

-Гончиковой Е.А. (глобальные компетенции); 

-Андриевского В.Н. (финансовая грамотность). 

4. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Байковой Т.К.: 

4.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся участников образовательных отношений. 

4.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности, 

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии 

образования». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-07T11:18:56+0500




